

اختلال در تلفن های

روابط عمومی بانک ملی

به علت انجام عملیات کابل بر گردان، خطوط تلفنی اداره کل روابط عمومی بانک ملی ایران به مدت ۴۸ ساعت دچار قطعی خواهد بود.بر این اساس سامانه ارتباطات مردمی به شماره ۶۴۱۴۰ و نیز تمامی خطوط داخلی و شهری اداره کل روابط عمومی بانک از پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۲۹ شهریور ماه جاری به مدت ۴۸ ساعت قطع است.اداره کل روابط عمومی بانک ملی ایران پیشاپیش بابت این اختلال از همه مشتریان و مخاطبان گرامی عذرخواهی می کند.

معرفی برندگان جشنواره

تابستانه ناواکو

برندگان سومین مرحله قرعه کشی جشنواره تابستانه ناواکو ویژه پذیرندگان دستگاه‌های کارتخوان بانک مسکن معرفی شدند. در سومین مرحله این جشنواره که به مدت دو ماه از ابتدای شهریور تا پایان مهر ۹۶ برگزار می شود، امیرحسین شادفر از استان البرز، سجاد انتظاریون از استان آذربایجان غربی، علی عباسی از استان مازندران، احمد جاهد از استان گلستان و فریبرز امیرایناللو از استان تهران به عنوان برندگان این دوره معرفی شدند. این گزارش حاکی است، شرکت فناوری اطلاعات ناواکو با برگزاری جشنواره تابستانی از پذیرندگان فعال پایانه‌های فروشگاه‌ی (دستگاه‌های پوز) بانک مسکن قدر دانی می کند.قرعه کشی این جشنواره به صورت هفتگی برگزار شده و هر هفته به ۵ نفر از پذیرندگان دستگاه‌های بانک مسکن، هدیه دو میلیون تومانی تعلق خواهد گرفت. همچنین به ۳ نفر از پذیرندگانی که طی یک ماه حداقل ۱۰۰ امتیاز کسب کنند، هدیه پنج میلیون تومانی اهدا می شود. شایان ذکر است، پذیرندگان پایانه‌های بانک مسکن می توانند با مراجعه به پورتال شرکت ناواکو به آدرس www.navaco.org امتیاز خود در طی هر هفته و نتایج قرعه کشی مطلع شوند.

بانک صنعت حامی

طرح رونق تولید

شرکت سیمان نی ریز با ۸۸۴ میلیون یوان چین تسهیلات مصوب‌بارزی بانک صنعت و معدن به بهره برداری می رسد.

با افتتاح شرکت سیمان نی ریز که در استان فارس احداث شده برای ۲۲۶ نفر ایجاد اشتغال می شود. براساس این گزارش، بانک صنعت و معدن تاکنون ۱۲۷ میلیارد تومان تسهیلات در قالب طرح رونق تولید به صنایع کوچک و متوسط استان فارس پرداخت کرده است. گفتنی است طرح‌های زیادی در سال‌های اخیر با تسهیلات بانک صنعت و معدن در سطح کشور به اجرا در آمده است.

دیدار مدیر عامل بانک سپه

با استاندار خوزستان

محمد کاظم چقازردی مدیر عامل بانک سپه در سفر به استان خوزستان با دکتر شریعتی استاندار این استان دیدار و گفت و گو کرد. در این نشست ،استاندار خوزستان ضمن قدر دانی از حضور چقازردی و هیأت همراه در این استان، از بانک سپه به عنوان وافزودن پروژ ه هایی که با حمایت و سرمایه گذاری بانک سپه در استان خوزستان اجرا شده است بسیار قابل توجه بوده و نشان از همت والای مدیران ارشد این بانک برای خدمت رسانی صادقانه به مردم استان دارد. دکتر شریعتی ضمن تأکید بر تلاش همه جانبه کلیه دستگاه‌های اجرائی استان خوزستان برای رفع مشکلات مردم افزود: پروژ ه های اجرا شده با پشتیبانی بانکها به ویژه بانک سپه در اشتغال زایی و ایجاد روحیه نشاط و امید در مردم استان خوزستان حایز اهمیت است.

شنبه ۱ مهر ماه ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۹۳۱



رییس اداره کل سازمان ها و روش های بانک مسکن از آغاز عرضه عمومی اوراق رهن ثانویه در قالب راه اندازی بازار معاملات ثانویه اوراق MBS از شنبه آینده در بانک مسکن خبر داد. محمود یوسفی به پایگاه خبری بانک مسکن اعلام کرد: قرار است در قالب یک دوره سه ماهه بخشی از معاملات اوراق رهنی (MBS) منتشر شده در تاریخ ۱۳/۰۴/۹۵ (بنامادرهن ۹۷۰۴) از طریق «کارگزاری بانک مسکن» و با کمک «شعب منتخب این بانک» انجام شود

اخبار بانک

امکان جدید سرمایه گذاری در بانک مسکن

در دوره های قبل، منتشر شد که بانک مسکن با فروش این اوراق در بازار مسکن بخشی از مطالبات بلند مدت خود را از تسهیلات گیرندگان نقد کرد؛ به این معنا که با فروش بخشی از مطالبات خود از تسهیلات گیرنده ها در بازار سرمایه و در قالب اوراق رهنی، به جای آنکه مطالبات را در بلند مدت و در طول زمان (سررسید تسویه کامل تسهیلات) از تسهیلات گیرنده ها دریافت کند، این مطالبات را از طریق بازار سرمایه به پول نقد تبدیل کرد.

اعتماد به مرادوات پولی و بانکی ایران باز می گردد

چک‌های برگشتی در دام «صیاد»



■ **ایران و چالش ۱۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان چک برگشتی**
باید در پایان به این نکته اشاره کرد که در سال گذشته حدود ۱۲ هزار ۷۰۰ میلیارد تومان از چک‌های مشتریان بانک‌ها برگشت خورده است، عمده دلایل برگشتی به کسری و فقدان موجودی حساب برمی گردد. گزارش بانک مرکزی از آمار مربوط به دادوستد چک در سال ۱۳۹۵ نشان می دهد که تا پایان اسفند ماه در کل کشور بالغ بر ۱۰ میلیون فقره چک به مبلغی بیش از ۶۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله شده است که نسبت به دوره قبل از نظر تعداد ۴.۲ درصد و از لحاظ مبلغ تا ۱۶.۳ درصد افزایش دارد. از این میزان حدود ۸۶ میلیون فقره چک به مبلغی بالغ بر ۵۱ هزار میلیارد تومان وصول شده است. آمار وصولی ها از این حکایت دارد که بالغ بر ۵۱ هزار میلیارد وصول شده که نسبت به ماه قبل؛ از نظر تعداد ۵.۲ درصد و مبلغ تا ۱۷.۲ درصد رشد دارد. از چک‌های مورد معامله میزان چک‌های برگشتی، بالغ بر ۱.۴ میلیون فقره به مبلغی حدود ۱۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است. تعداد چک‌های برگشتی ۱.۲ درصد کاهش و مبلغ آن تا ۱۲.۶ درصد افزایش دارد. این در حالی است که ۹۷.۴ درصد از نظر تعداد و ۹۷ درصد از نظر مبلغ به دلیل کسری یا فقدان موجودی بوده است. باید یادآور شد که در بین استان های کشور، تهران بالاترین حد چک‌های برگشتی را با بیش از ۴۸۷ هزار فقره و ۷۳۰۰ میلیارد تومان به خود اختصاص داده است. همچنین اصفهان با ۱۵۰ هزار فقره و مبلغ حدود ۷۵۶ میلیارد تومان و خراسان رضوی با ۱۱۸ هزار فقره و ۸۱۴ میلیارد تومان در رتبه‌های بعدی چک‌های برگشتی قرار دارند.
حالا بسیاری امیدوارند با راه اندازی سامانه صیاد این چکهای برگشتی برای همیشه دست از سر نام بانکی و مرادوات پولی برداشته و اعتماد را به معاملات ایرانیان و بازار سرمایه بازگردانند.

درخواست و دریافت از طریق اینترنت بانک انجام می شود و گیرنده چک می تواند از طریق پیامک استعمال چک‌ها را انجام دهد. مسئولان بانک مرکزی معتقدند که با راه اندازی سامانه صیاد اطمینان و اعتماد به چک بیشتر می شود. البته طبق گفته رئیس کل بانک مرکزی با این سامانه اعتبار و آبرو به چک برمی گردد.

بانک مرکزی همچنین اعلام کرده که چک‌هایی که برای بعد از این تاریخ صادر شده، از اعتبار ساقط نمی شود و به قوت خود باقی است. البته تنها تفاوت این است که از اربیهشت سال ۹۷ این چک‌ها تنها در بانکی که آن را صادر کرده قابل نقد شدن است اما سایر چک‌های متصب به سامانه صیاد قابل وصول است. طبق اعلام معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی، محتوای پیامک استعمال این است که آیا صادر کننده سابقه صدور چک بلامحل دارد یا خیر؟ و معیار آن آیین نامه‌های فعلی بانک مرکزی در مورد صدور چک بلامحل است.

صادرکننده چک برای گیرنده ذینفع آن به هنگام معامله و پیش از پذیرش آن از سامانه متمرکز فراهم خواهد شد. وی افزود: این امر باعث کاهش مخاطره پذیرش چک توسط ذینفعان شده و با افزایش مسؤلیت صادرکنندگان چک اصلاح رفتاری را سبب خواهد شد. ضمن آنکه امید می رود با اصلاح فرایند و رفتار صادرکنندگان چک، اعتماد به این ابزار پولی از تقا یافته و همزمان با تسهیل مرادوات تجاری مشتریان، حجم پرونده‌های قضایی مرتبط با چک تعدیل شود. طبق آنچه در مراسم رونمایی از سامانه صیاد از سوی مسئولان بانک مرکزی اعلام شده طرح و رنگ چک‌های صیاد گلبهی است و در شعب بانک‌ها ارائه و توزیع می شود.

ضمن آنکه از روزهای آتی دسته چک غیر صیادی توسط بانک‌ها صادر نمی شود و تا اربیهشت سال ۱۳۹۷ بسیاری از دسته چک‌ها صیادی خواهد بود.

مردم البته باید بدانند که چک‌های موجود تا ۱۵ اربیهشت ماه ۹۷ دارای اعتبار است و

قیل از اینکه چک را دریافت کند معامله را قطعی نکند، این موضوع اطمینان نسبی به افراد می دهد که اصالت چک اطمینان بخش است و ضمن آنکه وضعیت صاحب چک استعمال شده است. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی بیان اینکه این طرح با همت کارشناسان بانک مرکزی به منظور

رفع مشکلات فعلی کاربری چک پیاده سازی شده است، افزود: با استفاده از این سامانه در دو بعد شکلی و فرآیندی، تحولات مهمی از جمله اعتبارسنجی یکپارچه، کنترل دقیق اهلیت متقاضی دسته چک پیش از صدور و استعمال وضعیت عملکرد صادرکننده چک را ایجاد خواهد داشت. ناصر حکیمی با تاکید بر اینکه استانداردسازی بر گه چک نقش مهمی را در پیشگیری از جعل ایفا می کند و به ذینفع چک امکان می دهد تا از اصالت آن با توجه به یکپارچگی مولفه‌های امنیتی و ظاهری در تمام بانک‌ها اطمینان حاصل کند گفت: با توجه به اصلاح فرایند صدور و کارسازی چک، امکان استعمال وضعیت

۳۶۸ تجربه سفر، جوایز باشگاه مشتریان بانک آینده

برندگان طرح «بسیار سفر باید بُرد» مشخص شدند

قرعه کشی جوایز این طرح شرکت کنند. سازوکار امتیاز دهی و شرکت درقرعه کشی‌های باشگاه مشتریان بانک آینده به گونه‌ای طراحی شده است که مشتریان می-توانند مقدار مشخصی از امتیاز را به منظور شرکت در قرعه کشی هر دوره استفاده کنند و مابقی امتیاز خود را ذخیره کرده و در دوره‌های آینده تا پایان سال ۱۳۹۶ به منظور افزایش امتیاز و شانس برنده شدن خود، استفاده کنند. در زمان برگزاری این دوره، سه طرح تشویق کوتاه مدت با عناوین «باشگاه خبرنگارانشان»، «مشتریان بانک آینده، دوستان خوب محیط

فرهنگ بهره برداری از بانکداری نوین و نیز ایجاد یک تجربه جدید برای هموطنان گرامی از سوی بانک آینده و شرکت تجارت الکترونیکی ارتباط فردا به مرحله اجرا درآمد. این طرح، از تاریخ ۲۲ اربیهشت ماه سال جاری، هم‌زمان با نیمه ماه شعبان آغاز شده و تا تاریخ ۱۰ شهریور ماه جاری مصادف با عید سعید قربان، ادامه داشت. مشتریان محترم در این زمان فرصت داشتند تا بر اساس نوع سپرده بانکی، تراکش‌های بانکداری الکترونیکی و نگهداشت مبلغ سپرده، امتیاز کسب کنند و با کسب حداقل ۵۰۰ امتیاز در

برندگان جوایز طرح «بسیار سفر باید بُرد» باشگاه مشتریان بانک آینده مشخص شدند.

قرعه کشی جوایز ششمین طرح باشگاه مشتریان بانک آینده، با نام «بسیار سفر باید بُرد»، با حضور بازرسان تعیین شده از طرف بانک آینده و شرکت تجارت الکترونیکی ارتباط فردا، برگزار و برندگان خوش شانس ۳ سفر به کشور برزیل با یک نفر همراه، ۵ سفر به قاره اروپا با کشتی کروز و ۳۶۰ جایزه دیگر این طرح مشخص شدند. طرح «بسیار سفر باید بُرد»، به منظور گسترش

کدام بانک‌ها بیشترین وام را پرداخت کردند؟

وضعیت توزیع وام در نظام بانکی

میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده‌اند که این رقم در مقایسه با ۱۳۶ هزار میلیارد پایان سال قبل حدود ۴.۴ درصد افزایش دارد. اما سببیکه بانکی تسهیلات خود را عمدتاً در قالب مشارکت مدنی پرداخت کرده به گونه‌ای که مانده تسهیلات اعطایی در این بخش در پایان تیرماه به حدود ۳۸۵ هزار میلیارد تومان می‌رسد که البته در مقایسه با پایان سال قبل رشد اندکی در حد ۰.۱ درصد داشته است. فروش

اقساطی نیز با ۲۴۱ هزار میلیارد تومان و رشد ۳.۹ درصدی در رتبه بعدی قرار دارد. به‌نوشته ایسنا، منابع قرض الحسنه که عمده آن در قالب تسهیلات ازدواج پرداخت می‌شود و مجموع سود متعلقه به آن در حد یک کارمزد چهار درصدی دارد، مانده حدود ۴۸ هزار میلیارد تومانی دارد که تا چهار درصد نیز افزایش داشته است. مضاربه با ۱۵ هزار میلیارد تومان، سلف با ۲۹۰۰ میلیارد، جعاله ۳۴ هزار میلیارد، مرابحه ۵۲ هزار میلیارد، اجاره به شرط تملیک ۲۹۰۰ میلیارد، مشارکت حقوقی ۳۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد و سرمایه گذاری مستقیم با ۸۰۰۰ میلیارد دیگر عقود اسلامی هستند که تسهیلات بانکی در آن‌ها پرداخت شده است. در عین حال که تا ۱۲۴ هزار میلیارد تومان دیگر در سایر بخش‌ها اعطای تسهیلات انجام شده که بیشترین رشد را با حدود ۲۲ درصد نسبت به سایر عقود داشته است.